
 

 

 

 

 
Bogmuižas akmens 

 
 Seces pusē tīruma malā dižojas varens laukakmens, par kuru sena teika vēstī, ka uz 
tā reiz četri vīri sasēduši un kārtis spēlējuši. Te, kā par nelaimi, akmenī ieplīsis robs un viens 
sudraba rublis plaisā kā akā iekritis. Nevarēdams lielo skādi pārdzīvot, viens no 
spēlmaņiem laidies dziļumā pazudušo rubli meklēt. Bet kā ielaidies, tā tur arī palicis. Pēc 
brīža viņam sekojis otrs spēlmanis. Un arī no viņa vairs nav bijis ne ziņas, ne miņas. Līdzīgu 
galu ņēmuši arī pārējie spēlmaņi. Stāsta, ka kopš tā laika plaisu ar sudraba rubli vēl tagad 
pusnakts vidū varot skaidri redzēt. 

 

 
 

 

 
 

   

  

 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
Pārstāstījis Zemgales Plānošanas reģiona sabiedrisko attiecību speciālists Juris Kālis. 

 
 


